MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA,

PORTARIA N° 2.387/2017 - A

DE 07 DE AGOSTO DE 2017

Suspende as férias do
Procurador-Geral de Justiça.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar n° 02, de 12 de

novembro de 1990, e

Considerando a solicitação para gozo de 34 (trinta e quatro) dias

de férias, no período de 17 de julho a 04 de agosto de 2017, e no período de 14 a 28 de agosto de

2017, subscrito pelo Procurador-Geral de Justiça Doutor José Rony Silva Almeida, deferido pelo

Colégio de Procuradores de Justiça, em Reunião Ordinária Comum realizada 08 de junho de

2017, nos termos do art. 12, XX, do seu Regimento Interno;

Considerando o recebimento de Comunicação Eletrônica, da

lavra do Doutor Sandro José Neis, Procurador-Geral de Justiça de Santa Catarina e Presidente do

CNPG, convocando o Procurador-Geral de Justiça José Rony Silva Almeida para participar de

"Reunião Ordinária do Conselho Nacional de Procuradores Gerais do Ministério Público dos

Estados e da União", no dia 16 de agosto de 2017, na Cidade de Brasília/DF;

Considerando a necessidade comparecimento do Procurador-

Geral de Justiça Doutor José Rony Silva Almeida á supracitada reunião, tendo em vista que o

mesmo é Presidente do Grupo Nacional de Direitos Humanos (GNDH), órgão do Conselho

• Nacional de Procuradores-Gerais dos Ministérios Públicos dos Estados e da União (CNPG);

RESOLVE:

,)
—

MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA,

Art. 1° Suspender, por necessidade do serviço, o gozo de 15

(quinze) dias das férias do Procurador-Geral de Justiça Doutor José Rony Silva Almeida, no

período de 14 a 28 de agosto de 2017, sendo que os dias remanescentes serão usufruídos em

momento oportuno.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário, especialmente os efeitos da Portaria no 1.957/2017, que designou

substituto do Procurador-Geral de Justiça no período de 14 a 28 de agosto de 2017.

Dê-se ciência e cumpra-se.

•

Eduardo B Yetti-yd'Avila Fontes

Procurador-Geral de Justiça,

Em Exercício